r( L)I TS _,) ZI(Q DW TU ﬁ)l UIW‘T ﬁ‘j—\ :LT (% ?\\ \ﬁrl U \)j—\

Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETE rMﬂNAer ONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE
._ACd?, DEL e lg- 2020

OGGETTO: ATTRIBUZIONE TREDICESIMO AUMENTO PERIODICO AL
DIPENDENTE SERRENTINO SALVATORE CON DECORRENZA MAGGIO 2020,

L’anno duemilaventi il giorno = //‘ del mese di 02/ el Zﬂ%ﬁ)és’ﬁesso fa sede del
Consorzio di Bonifica della Smha Ouentale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato. con Delibera del Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con 1 poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTQ il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R.-25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO I’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede Distituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale; '

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8
Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTQ il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale ¢ stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo
13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale ¢ stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA ‘la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale ¢ stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017,

CONSIDERATQO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del
12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si € proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni

transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberan. 10 del 03.11.2017 con la quale si € proceduto a plendele atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bomﬁca

Sicilia Orientale;

VISTE le delibere del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale nn. 23/2018, 11/2019 e
47/2019, con le quali si ¢ proceduto, in conformita alle deliberazioni della Giunta Regionale, a
prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” sino al 30.06.2020, gia istituito con la sopracitata
delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la
quale si & proceduto, in conformita alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020,




ey

a prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” ...”fino alla definitiva riforma degli stessi, in
conformita alla proposta dell 'Assessore Regionale per |’Agricoltura, lo Sviluppo Rurale e la Pesca
-mediterraned’”; ’

VISTA la detern 1. 9 9 del 2.7.2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n.
21/2020;

EMESSO che ai sensi dell'art. 71 del vigente C.C.N.L., i dipendenti hanno diritto, per il servizio

_Uw

pleSLato dalla data di assunzione, ad avere attribuiti aumenti periodici biennali;

CHE il numero degli aumenti periodici varia a seconda della data di assunzione dei dipendenti e
dell'inquadramento degli stessi,

CHE l'ammontare di ogni singolo aumento periodico varia anch'esso a seconda dell'Avea e del
parametro in cui & inquadrato il dipendente;

VISTA la deliberazione n. 4890 del 22/05/2017 con la quale al dipendente Sig. Serrentino Salvatore
¢ stato attribuito il dodicesimo aumento periodico triennale con diritto a conseguire il successivo
tredicesimo aumento sotto la data del 01/05/20;

CONSIDERATO per quanto sopra detto che, il Sig. Serrentino Salvatore assunto in data
antecedente 1'11/07/2000, ha maturato il 13° aumento periodico triennale dell'importo pari a € 71,32
in quanto inquadrato nell'ex 7" f.f. 1° livello, oggi parametro 184 Area A, so‘fto la data del 1°

Maggio 2020;

TENUTO CONTO che I'art.43 del D. Igs n. 118/2011 prevede che in mancanza dell'approvazidne
del Bilancio di previsione la gestione finanziaria dell'Ente si svolge obbligatoriamente nel rispetto
dei principi applicati della contabilita finanziaria riguardanti la gestione provvisoria;

TENUTQO CONTO che, per come esplicitato dal punto dell'allegato 4/2, & consentita
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio di previsione approvato e che la stessa & sostanzialmente prevista per evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2020-2022 adottato con delibera consortile n. 283
dell'8.6.2020 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale
dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n.1159

del 16.9.2020;

DETERMINA

DI ATTRIBUIRE al dipendente Sig. Serrentino Salvatore il tredicesimo aumento periodico

dell'importo lordo di € 71,32 con decorrenza 1° Maggio 2020;

DI IMPUTARE la spesa al Cap. 11 del Bilancio in corso che presenta sufficiente disponibilita;

DI DARE MANDATQ ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali,

IL DIRET] @R]E GENERALE

(DOtt/G?T pzo@@a bagallo)

&
k




